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Né mbéshtetje t&€ nenit 12 pika 1 “dhe 2 shklonja d) nenit 17 dhe nenin 40 t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 10 paragrafi 1
dhe 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 té Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Nenit 21
paragrafi 2 pika 2.3 & Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s¢ subvencioneve me
Nr. Prot. 1427 ¢ datés 28.04.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dt.
31.01.2025 miraton kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2025

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komun&s me Nr. Prot. 02/5160/25 i datés 9.1.2025 dhe
merret vendimi pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér qytetarét e Komunés sé Rahovecit
né shumén prej 280€ (dyqind e tetédhjeté euro) pér ¢do rast, pér vitin 2025.

2. Né kuadér té shpenzimeve té varrimit b&jné pjesé: Regjistrimin e rastit n€ librin améz t& t&
vdekurve, fleté lajmérimet (afishet), pastrimi i kufomé&s me mjetet higjienike pér pastrim, hapjen
e varrit, sigurimin e dérrasave, pélhurén pér mbéshtjelljen e kufomés (qefinit), piramidén me
mbishkrim, transportin e kufomés nga shtépia deri né varreza dhe kryerja e ritualeve t€ varrimit
sipas parimeve fetare (pérjashtimisht rasteve kur njé gjé e tillé nuk kérkohet nga ana e qytetaréve
té caktuar).

3. OBLIGOHEN Bashkésité Fetare né Komunén e Rahovecit q€ né baza mujore t€ dérgojné listén
e personave t€ vdekur, duke bashkéngjitur Certifikatén e Vdekjes pér ¢do person té vdekur.

4. AUTORIZOHET Kryetari i Komunés qé pas pranimit t€ listés sipas pikés 3 t& kétij vendimi
té merr vendim pér ekzekutimin e mjeteve né shumén e cila do t€ jeté sipas listés dhe até né
xhirrollogari t&€ Bashkésive Fetare.

5. OBLIGOHET Kryetari i Komunés qé t& formojé komision né pérbérje prej 3 (tre) anétaréve
pér mbikéqyrjen e realizimit t& kétij vendimi.

6. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve dhe transfereve.

7. Pér zabtimin e kétij vendimi do t&é kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorét e Drejtorive né
Komunén e Rahovecit.

8. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t&é nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t¢ akteve t&€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dit& pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t& Komunés.
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Vendimi u dérgohet:
e Kryetarit t¢ Komunés,

e Shérbimit té Kuvendit,
e Drejtoréve té drejtorive,
o  MAPL-sé, dhe
e Arkivit.
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